
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 444
24 Μαΐου 2006

3945

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Κάτω Χα−

λέπα» Τρία Μοναστήρια, Δήμου Ρεθύμνης .............. 1
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος «Σουρλά» στη θέση «Κατουνίστρα» του Δή−
μου Λουτρακίου−Περαχώρας Νομού Κορινθίας .. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 817 (1)
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Κάτω Χα−

λέπα» Τρία Μοναστήρια, Δήμου Ρεθύμνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 που αναφέρεται στη 
διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 858/17.3.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης με το οποίο διαβι−
βάστηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στη θέση «Κάτω Χαλέπα» Τρία Μο−
ναστήρια, του Δήμου Ρεθύμνης, Νομού Ρεθύμνης.

8) Την υπ’ αριθμ. 68/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης, Νομού Ρεθύμνης με 
την οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθορισμού των 

οριογραμμών του ρέματος στη θέση «Κάτω Χαλέπα» 
Τρία Μοναστήρια, όπως αυτή αρμοδίως ελέγχθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών − τμήμα μελετών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στη θέση «Κάτω Χαλέπα» Τρία Μοναστήρια, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμά−
των, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδεύουσα αυτήν 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχεί−
ων που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός Γρηγοράκης 
Δημήτριος, για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−
ογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ρεθύμνης, 
Νομού Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
θέση «Κάτω Χαλέπα» Τρία Μοναστήρια Δήμου Ρεθύμνης, 
Νομού Ρεθύμνης, όπως φαίνονται στα από Οκτώβριο 
2005 τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου μη−
χανικού Γρηγοράκη Δημητρίου που είναι ηλεγμένα και 
θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από 
τα σημεία P1, Ρ2, Ρ3, Ρ4, Ρ5 και από τα σημεία Ρ6, Ρ7, 
Ρ8, Ρ9, P19, P11. Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα 
προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περι−
έχονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα 
συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3949



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1609 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Σουρλά» στη θέση «Κατουνίστρα» του Δήμου 
Λουτρακίου−Περαχώρας Νομού Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Το από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500 καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος «Σουρλά» στη θέση «Κατουνίστρα» 
του Δήμου Λουτρακίου−Περαχώρας Νομού Κορινθίας 
όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Ανδρέα Δανόπουλο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
18.4.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1776/19.4.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος ρέματος «Σουρλά» στη θέση «Κατουνίστρα» 
του Δήμου Λουτρακίου−Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Σουρλά» στη θέση «Κατουνίστρα» του Δήμου Λουτρα−
κίου−Περαχώρας Νομού Κορινθίας όπως αυτές καθορί−
ζονται στο από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Ανδρέα Δανόπουλο, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 18.4.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Τρίπολη, 27 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:27:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




